INDICAÇÃO Nº                /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vêm  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  Indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“CONSTRUIR MURO DE ARRIMO NO BAIRRO AIMORÉS, NESTE MUNICÍPIO, POR BAIXO DA
CASA DO SENHOR PAULO SOARES”

JUSTIFICATIVA

 Tal indicação se baseia no fato de que com as últimas chuvas o barranco acima mencionado,
começou a descer.

No local há várias casas residenciais, o que leva a tal pedido, pois com o início do período
chuvoso fatalmente o barranco terminará de ceder e as casas correm seriamente o risco de
sofrer  vários  danos.  Antes  que  uma  tragédia  deste  tamanho  ocorra,  é  viável  que  este
Executivo mande que o Departamento de Obras analise o local e traça pelo menos alguma
meta para que não ocorra o que estamos temendo, caso não seja possível a construção do
referido muro.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também
aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

          GETÚLIO ANDRADE LOUREIRO
                Vereador

Av. Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300380036003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 21/01/2025 12:47

Checksum: 40B18691E565BD6CD2A4913D1BA6CD9BE5837C508F0D0E834A27E73995254A75

	 Tal indicação se baseia no fato de que com as últimas chuvas o barranco acima mencionado, começou a descer.
	No local há várias casas residenciais, o que leva a tal pedido, pois com o início do período chuvoso fatalmente o barranco terminará de ceder e as casas correm seriamente o risco de sofrer vários danos. Antes que uma tragédia deste tamanho ocorra, é viável que este Executivo mande que o Departamento de Obras analise o local e traça pelo menos alguma meta para que não ocorra o que estamos temendo, caso não seja possível a construção do referido muro.